КОСТАНАЙ ЦАЛАЛЬЩ
МЭСЛИХАТЫ

ШЕШ1М

_LUO/ub' __ cb& f£ '
Костанай каласы

КОСТАНАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ
МАСЛИХАТ

РЕШЕНИЕ

№ Ж
город Костанай

О внесении изменений в решение
маслихата от 01 апреля 2016 года
№12 «Об утверждении Правил о
дополнительном регламентировании
проведения собраний, митингов,
шествий, пикетов и демонстраций»

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Казахстан от 17 марта
1995 года «О порядке организации и проведения мирных собраний,
митингов, шествий, пикетов и демонстраций в Республике Казахстан»,
статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
Костанайский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата от 01 апреля 2016 года № 12 «Об
утверждении Правил о дополнительном регламентировании проведения
собраний, митингов, шествий, пикетов и демонстраций» (зарегистрированное
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №
6321, опубликованное 31 мая 2016 года в газете «Наш Костанай») следующие
изменения:

приложения 1, 2 к Правилам о дополнительном регламентировании
проведения собраний, митингов, шествий, пикетов и демонстраций,
утвержденных указанным решением, изложить в новой редакции, согласно
приложениям 1, 2 к настоящему решению.

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭД1ЛЕТ МИНИСТРЛ1П
НОРМАТИВТ1К к,¥к;ыктик АКТ1ЛЁРД1 Т1РКЕУ ДЕПАРТАМЕНТ!

К,останай облысынык вдшет департамент!
НормативтЫ кукык,тык axTi

20_^жылры -----------
Норматив™ кук,ык.тык, кес!мдерд1
мемлекеттк пркеудН

______ No 6S3 ^  . бодып eHri3inai_______

2

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

М. Бут

Б. Сандыбеков

Председатель сессии, де
по избирательному

Секретарь Костанай
городского маслихата

Руководитель
учреждения
политики

3

Приложение 1
к решению маслихата
от 05 июля 2016 года

№ 52

Приложение 1
к Правилам о

дополнительном
регламентировании

проведения собраний,
митингов, шествий,

пикетов и демонстраций

Места проведения собраний и митингов

№ п/п________ Места проведения мирных собраний и митингов
1 Площадь Целинников____________________________________

Парк Победы

У

4

Приложение 2
к решению маслихата
от 05 июля 2016 года

№ 52

Приложение 2
к Правилам о

дополнительном
регламентировании

проведения собраний,
митингов, шествий,

пикетов и демонстраций

Маршруты проведения шествий и демонстраций

№ п/п Маршруты проведения шествий и демонстраций
1 Центральная площадь -  парк Победы (центральная площадь перед

зданием акимата Костанайской области -  улица Баймагамбетова -
улица Победы -  парк Победы)

2 Набережная города Костаная -  Сити-Центр (набережная города
Костаная (территория, прилегающая к центральному входу) -
проспект Аль-Фараби -  Сити-Центр (территория, прилегающая к
фонтану))